

Redakcja i Administracja
Warszawa
ul. Worecka 7 - Tel. 5.06.70
Kraków
ul. Sw. Tomasza 11-a
Telefon 103.10

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ
WYCHODZI CODZIENNIE RANO
WYDAWCA: RADA NACZELNA P. P. S.

Cena 10 groszy
Miesięcznie 2.50 złotych
Zagranicą 5.60 złotych

Biuro P.P.S. w Warszawie Nr. 29.129
Poczta Prekazy Rozrachunkowe
Urząd Pocztowy Warszawa i Karłowicza 1. 100

Warunki prenumeraty: w Krakowie z odnośnym miesięcznikiem zł. 2,50, zagranicą zł. 3,00. Za zamówienie 30 gr.
Ceny ogłoszeń: Za wiersz wysokości 1 milimetra w teście gr. 30, zwyczajnie gr. 40, nekrologi do 60 mm gr. 20, powyżej 60 mm gr. 30, drobna za wyraz 30 gr. Postulowano i zaopiniowano prace biograficzne
Ogłoszenia tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń tekstowych i zwyczajnych 6-ko szpaltowy. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Nowy incydent japońsko-amerykański Policjant japoński spoliczkował sekretarza ambasady amerykańskiej za krytykę armii japońskiej

Rzecznik ambasady japońskiej w Szanghaju oświadczył dziennikarzom, iż w dni 25 stycznia wydarzył się w Nankinie b. poważny incydent. Wyhodowanego z ambasady sekretarza ambasady St. Zjednoczonych Johna Allisona uderzył policjant japoński, który chciał go eskortować i przewieźć do celu. Oczemu zajęcia Nankinu stosowany jest przepis oświadczenia, że dyplomaci zagraniczni otrzymują za chwila wyjścia za miasto eskortę. Przedstawiciel ambasady dodał, że władze japońskie z ubolewaniem stwierdziły, że Allison, mimo swych funkcji oficjalnych, przy każdej sposobności porwał sobie na nieuprzedmiotowienie krytykę armii japońskiej.

oświadczył, że kwatery główna armii otrzymała raport w tej sprawie, jednak raport ten nie jest jeszcze zbadany i wszelkie oświadczenia w tej sprawie byłyby przedwczesne. Rzecznik oświadczył — „przypuszczam, że incydent nie był poważny — a władze japońskie dążą do zlikwidowania sprawy”.

Pod naporem zwałów lodowych
runął most nad Niagarą
który łączył Stany Zjednoczone z Kanadą

Most nad słynnym wodospadem Niagarą, pod naporem zwałów lodowych zawalił się. Niebezpieczeństwo groziło już od 24 godzin, a w międzyczasie prowadzone były roboty, celem zabezpieczenia mostu przed katastrofą. Nie uchroniły jednak one mostu przed katastrofą.

Wielkie zwalony żelaza padły na lód, tworząc niebezpieczną powolną nową zatokę lodową. Na miejsce katastrofy zjechało około 15 tysięcy turystów z Kanady i St. Zjedn., pragnących obejrzeć zwalony most. Instytut, który kierował pracami nad wznowieniem mostu, stwierdził, że uniknięcie niebezpieczeństwa nie można było, gdyż katastrofa nastąpiła conajwyżej w ciągu 2 sekund. Jeden z robotników, który znalazł się na przebie, które się zawalało, oddał się od miejsca wypadku dosłownie w ostatniej chwili, co uratowało mu życie. Komisja, badająca przelęg wypadku, oceniła straty na milion dolarów.

Spisek w Grecji Deportacja przewodców opozycji

W związku z dostępnymi tym zarządzeniami, potwierdzającymi fakt deportowania z Aten przewodców opozycji za rozpowszechnianie ulotek wyrotowych (?). Wskroczenie rządu premiera Metaxasa na drogę osłabienia represyj wobec opozycji wywołało pogłoski o oficjalnej dyktatorze.

W związku z represjami donoszą, że w ostatnich czasach przewodnicy opozycji wydali proklamację, które odnośnie wyrotowości, wewnętrznej gospodarki i finansów politykę rządu i wzywał ludność do przywrócenia suwerenności narodu. Autorzy odezwę zostali internowani na różnych wyspach Archipelagu greckiego. Wśród zesłanych znajduje się b. minister spraw zagr. Michalakopoulis. Krążą pogłoski, że opozycja przygotowuje spisek przeciw królowi i rządowi.

donoszą o wybuchu ruchów w Grecji. Urządowa agencja atenska zaprzecza, oczywiście, tym wiadomościom.

Walka z piratami na Morzu Śródziemnym będzie zaostrzona

„Daily Express” donosi o możliwości ponownego wzmożenia patroli, na morzu Śródziemnym floty angielskiej. Pismo na korzyść tej tezy przytacza liczne wypadki komercyjnych kateń zdarzyły się w ostatnich czasach oraz śmiały napad na okręt angielski „Lake Geneva”. Rząd angielski, jak pisze dziennik, otrzymał już od admirała dokładny raport, zawierający wszystkie szczegóły napadu łodzi podwodnej. Rząd powziął zamiar odpowiednio zarządzenia, aby podobne wypadki nie mogły się w przyszłości powtórzyć na morzu Śródziemnym, przy czym pismo

może daje do zrozumienia, że w razie dalszych samachów na komunikację na morzu Śródziemnym przyswójcie wzrastanie patrolowanie dróg morskich przez samoloty, które zarzucano zostało ostatnio.

Można między Kanadą a St. Zjed. zniszczyć zatok lodową, ciągnący się nieprzerwanie na przestrzeni 4 km. Pierwsze, przy oglądającym huk, runęło przelę na stronie amerykańskiej, nastąpiła Amundowa część, wreszcie runęła reszta mostu na stronie kanadyjskiej.

Niektóre agencje zagraniczne

Na froncie Teruel

Ministerium obrony Hiszpanii komunikuje, że za odcinku Cella das i Singra walki trwały w ciągu całego dnia, jednak obie strony utrzymały się na swych stanowiskach. Lotnictwo rządowe skutecznie bombardowało punkty koncentracji wojak nieprzyjacielskich.

Na innych frontach nie zaczęło się gólnego nie zaszło.

„Mein Kampf” na terenach wojsk gen. Franco

W Hiszpanii, obsadzonej przez wojska generala Franco, jest rozpowszechniana książka Hitlera „Mein Kampf” w tłumaczeniu na język hiszpański.

Armia japońska przygotowuje się do oflagiej wojny

We czwartek rano samoloty japońskie marynarki starty się w powietrzu z 12 chińskimi samolotami pod Nancang. Japońscy strażnicy 7 samolotów chińskich, a następnie zbombardowali lotnisko w Nancang, nisząc wielki hangar z 3 samoloty stojące na lotnisku.

Na froncie chińskim Bitwa w powietrzu

Japoński minister wojny, gen. Sugiyama, wydał rozkaz dzienny do armii, w którym wyraża podziękowanie wojsku za bohaterstwo, okazane podczas walk w Chinach. Rozkaz dzienny zapowiada, że wojsko japońskie wino

Osukał 150 kobiet

W Berlinie zakończył się głośny proces oszukania matrymialnego 48-letniego Aegidiusa Scholz, który w ciągu 8 lat osukał 150 kobiet, wydłużając od nich sumę przeszło 200 tys. marek. Sąd sądził Scholza na 8 lat więzienia i utratę praw obywatelskich.

Z tajemnic przyrody Podziemne wulkany ogrzewają rzekę

Według otrzymanych wiadomości z Amsterd., w miejscowości Parshelby w Fawogwin, położonej nad brzegiem rzeki, tej samej nazwy, sześciorobowe, że w pewnych momentach woda rzeki dochodzi do bardzo wysokiej temperatury, przy czym nad wodą okamają się kłęby pary. W związku z tym, prasa paragraf

ka przypomnia, że w owych okolicach znajdują się porzucane szkielety kopalni rudy żelaznej, które eksplozowano w czasie wojny za czasów Lipska. Władze państwowe miały wykonać specjalną komisję, złożoną z naukowców i techników, celem zbadania ciekawego zjawiska.

Prawdziwy list Napoleona III znajduje się w archiwach berlińskich

Ministerium oświaty Francji ogłosiło następujący komunikat: po pojawieniu się w prasie wiadomości, że w Antwerpis wytworono na listy tego listu pisany przez Napoleona 3-go do króla Wilhelma i Sedana w dniu 1 września 1870 r. i zawadź-bronię o zamiarze złożenia brzo — do ministerium oświaty w Paryżu zgłosił się szereg osób z doniesieniem, iż eg w posiadaniu takiego

samego dokumentu. Ministerium, chcąc wyjaśnić tę sprawę, poleciło dyrekcji archiwów Francji przeprowadzić śledztwa. Po przeprowadzeniu korespondencji z archiwum b-hilnickim, przekazywane się, że oryginalny słynny dokument przechowywany jest w Berlinie. Wszystkie zatem inne egzemplarze tego listu są fałszyfikatami.

Papież nie zgodzi się na małżeństwo króla A banii z hrabianką węgierską?

Uporczywe pogłoski o bliźnich zaręczynach króla Albanii Abdulla Zogu z hrabianką Apponii węgierską, znajdują niejakie potwierdzenie w wyjądku z Rzymu do Tirany sioty hr. Apponii wraz z jej mężem szambelanem węgierskim Bapty. Urzędowo potwierdzenie za czyn króla Zogu

na nastąpić niebawem. Wzmowa nie są to przypuszczenia, że Watykan może nie udzielić „oślnak konkretniej dyspensy. szambelan król Zogu jest „uzumianim u króla ze względu na politykę antykatolicką, prowadzoną obecnie w Albanii.

jaką będziemy mieli dziś pogodę?

Po przedłużonych rozgodzeniach ponowny wzrost zachmurzenia aż do opadów, począwszy od zachodu kraju. Niecałkowicie jasno w górach; dniem wglęży wzrost temperatury. Umiarkowane i porzyście wiatry połączony z zachodnim i zachodnim. Podfata ciemność ok. 200 m. Widzialność dość dobra.

